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Anastazy II (496-498) 

Niesłusznie uznawany za zwolennika monofizytyzmu - z tego 

powodu Dante w „Boskiej komedii” umieścił go między herety-

kami w piekle. Zabiegał bezskutecznie o jedność z Kościołem 

wschodnim. 

św. Symmach (498-514) 
 

Jego pontyfikat upływał pod znakiem walki jego zwolenników 

z antypapieŜem Wawrzyńcem. RównieŜ i temu papieŜowi nie 

udało się osiągnąć pokoju z Kościołem wschodnim. 

Henryk Orzyszek  o ... 
 

Profesorze  JANIE JARGONIU - W 10 ROCZNICĘ ŚMIERCI 
 

W październiku minęła 10 rocznica śmierci organisty, którego 

pamiętają jeszcze niektórzy parafianie. Urodził się w 1928 roku 

w Pawłowie i mieszkał w domu Wielochów, przy obecnej ulicy 

gen. Wł. Sikorskiego 66. Muzyka interesowała go od najmłod-

szych lat. Prawdopodobnie początkowo uczył się prywatnie, 

bądź teŜ był uczniem Konserwatorium Muzycznego Johanna 

Pionczyka w Zabrzu (istniało od 1917 r.), lub Szkoły Muzyki Kościelnej im. św. Grze-

gorza w Katowicach (istniała od 1924r.). Po II wojnie światowej uczęszczał do Pań-

stwowej średniej Szkoły Muzycznej w Bytomiu, gdzie ukończył klasę organów u Sta-

nisława MoŜdŜonka. W szkole tej jako nauczyciel gry na tym instrumencie pracował 

do 1954 roku. W tym czasie mieszkał juŜ w Kończycach, skąd do Pawłowa, gdzie 

był organistą, dojeŜdŜał na damskim rowerze. Tu grał na niewielkim instrumencie, do 

którego powietrze nogami dymali ministranci, a ja byłem jednym z nich. 15 listopada 

1951 roku ksiądz dziekan Szulc poświęcił obecne organy. Jargoń wystąpił z koncer-

tem, prezentując między innymi utwory Bacha i Regera. 



Dalszą edukację muzyczną odbył w latach 1947-1956 w Państwowej WyŜszej 

Szkole Muzycznej w Krakowie (obecnie Akademia Muzyczna), gdzie studiował w 

klasie organów prof. Bronisława Rutkowskiego, a kompozycję u prof. Stanisława 

Wiechowicza. W 1954 roku podjął pracę w Szkole Muzycznej w Krakowie, a od 1956 

roku takŜe w uczelni, którą ukończył, kształcąc organistów. Tam teŜ pracował do 

ostatnich dni Ŝycia. W uczelni tej uzyskał wszystkie stopnie naukowe, do profesora 

zwyczajnego włącznie. Tam teŜ pełnił róŜne funkcje, między innymi: dziekana Wy-

działu Instrumentalnego, prorektora oraz kierownika Katedry Organów i Klawesynu, 

był równieŜ ekspertem Rady WyŜszego Szkolnictwa Artystycznego. W Krakowie wy-

kształcił 36 organistów - magistrów sztuki, którzy znani są w świecie muzycznym. W 

mieście tym przez półtora roku był organistą w kościele św. Katarzyny, gdzie Msze 

odprawiał równieŜ ks. wikary Karol Wojtyła. 

Jan Jargoń koncertował w wielu krajach Europy i poza nią. Dokonał sporo na-

grań radiowych, telewizyjnych i płytowych, takŜe za granicą. Był jurorem krajowych 

konkursów muzyki organowej, dla których opracowywał programy i regulaminy, a 

takŜe międzynarodowych, między innymi w Lipsku, Norymberdze i Pradze. Współ-

pracował z Polskim Wydawnictwem Muzycznym w Krakowie. Jako kierownik arty-

styczny przez 27 lat prowadził krakowski festiwal pod nazwą Dni Muzyki Organowej.  

Miał równieŜ propozycje wystąpienia w czasie Wiślańskich Dni Muzyki Organowej, 

które przez 15 lat organizowała i prowadziła moja Ŝona, Ewa Bocek, lecz  stałe wy-

jazdy wakacyjne uniemoŜliwiały skorzystanie z zaproszenia. 

Innym nurtem jego działalności była praca, która wiąŜe się z problematyką bu-

downictwa oraz ochrony cennych zabytkowych organów. Prace te podejmował mię-

dzy innymi w katedrze we Fromborku, Oliwie, Kamieniu Pomorskim, LeŜajsku i ko-

ściele Mariackim w Krakowie. Był współautorem pierwszej w Polsce pracowni kon-

serwacji zabytkowych organów w Krakowie i jej stałym konsultantem naukowym. 

Współpracował z zakładami budowy organ w Polsce, a takŜe w Hamburgu, Hanowe-

rze, Poczdamie i Krems. Opracował dyspozycję obecnych organów w Filharmonii 

Krakowskiej. Około 1975 roku dwukrotnie był w Pawłowie, gdyŜ chciano przebudo-

wać obecny instrument w kościele i przystosować  go do celów koncertowych.  

Skomponował między innymi Koncert barokowy na organy i orkiestrę, Sonatę 

na skrzypce i fortepian oraz pieśni. 

Za działalność dydaktyczną, artystyczną i naukową otrzymał między innymi 

Nagrody Ministra Kultury i Sztuki I i II stopnia, KrzyŜe Kawalerski i Oficerski Orderu 

Odrodzenia Polski oraz tytuł ZasłuŜonego Nauczyciela. Prof. Jan Jargoń zmarł nagle 

w pełni sił twórczych 31 października 1995 roku w Krakowie. Kilka dni po pogrzebie, 

wraz z Ŝoną byliśmy na cmentarzu Rakowickim, by pomodlić się i złoŜyć kwiaty na 

Jego grobie. 

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam w niedzielę na Nieszpory o godz. 1630 , a w czwartek po Mszy św., 

porannej na Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

� Msza św. szkolna dla dzieci w kaŜdą środę o godz. 800.  

� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą świętą. 

� Za tydzień rozpoczyna się Wielki Post. Zalecki na czas Drogi KrzyŜowej przyjmu-

je się w kancelarii parafialnej oraz w zakrystii. 

� Za dzisiejsze ofiary złoŜone na potrzeby naszej parafii składam serdeczne „Bóg 

zapłać”. 

� U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

� śyczymy wszystkim radosnej i pogodnej niedzieli oraz łask BoŜych w rozpoczy-

nającym się tygodniu. 

Państwo Jargoniowie mieszkali w zabytkowej kamienicy blisko Rynku Główne-

go w Krakowie. W swoim pokoju miał sporo ksiąŜek, płyt i dwumanuałowe organy. 

Jego hasło jest w Encyklopedii Muzyki. Brat Konrad, jest puzonistą, który zawodowo 

uprawiał muzykę rozrywkową, mieszka w Niemczech. śona Profesora, Ewa Szubra-

Jargoń, jest profesorem Akademii Muzycznej w Krakowie, gdzie prowadzi klasę 

skrzypiec.  

W dniach 4-6 listopada w Krakowie odbyły się recitale organowe, a takŜe Msza 

św. w kościele Mariackim, zorganizowane z okazji 10 rocznicy śmierci tego szlachet-

nego, bezkonfliktowego Człowieka. MoŜna by jeszcze wiele napisać o Jego pracowi-

tym i ciekawie spędzonym Ŝyciu! 

         PAWŁOWSKA WSPÓLNOTA POMAGA . . .  
 

2 lutego, w środę, w Święto Ofiarowania Pańskiego przed kościołem 

przeprowadzono kwestę przeznaczoną na rzecz zakonów kontemplacyj-

nych. Z ofiarności parafian zebrano 470 zł. 
 

4 i 5 lutego, po Mszach św. niedzielnych, parafianie w kweście wspoma-

gali ofiary katowickiej katastrofy na terenie Międzynarodowych Targów. 

Parafianie ofiarowali 2 230 zł. 
 

Za Ŝyczliwość i ofiarność składam serdeczne „Bóg zapłać” 

Proboszcz Parafii. 

„„„„Piękne jest miłosierdzie przychodzące w czasie utrapienia, Piękne jest miłosierdzie przychodzące w czasie utrapienia, Piękne jest miłosierdzie przychodzące w czasie utrapienia, Piękne jest miłosierdzie przychodzące w czasie utrapienia,     

jak chmury deszczowe jak chmury deszczowe jak chmury deszczowe jak chmury deszczowe ---- w czasie posuchy.”      w czasie posuchy.”      w czasie posuchy.”      w czasie posuchy.”     MĄDROŚĆ SYRACHA 35,24    

„„„„Największa satysfakcja w życiu to świadomość,Największa satysfakcja w życiu to świadomość,Największa satysfakcja w życiu to świadomość,Największa satysfakcja w życiu to świadomość,    

Że się nikogo nie skrzywdziło.”                  Że się nikogo nie skrzywdziło.”                  Że się nikogo nie skrzywdziło.”                  Że się nikogo nie skrzywdziło.”                  ANTYFANES 
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20.II 
Poniedziałek 

 

g.1700 

 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Czę-

stochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą 

o dalszą Opiekę BoŜą i zdrowie dla Matyldy Gawenda              

w dniu urodzin. 

21.II 
Wtorek 

Wspomnienie 
św. Piotra Damiana 

g. 700 

 

 

- Za + Annę Owedyk w 18 rocznicę śmierci oraz męŜa Jana. 

 

22.II 
Środa 

Święto Katedry  
św. Piotra 

g. 800 

 

Msza św. szkolna  

-  Za ++ rodziców Alfreda i Martę Sikora. 

23.II 
Czwartek 
tzw. „tłusty” 
Wspomnienie  
św. Polikarpa 

g. 700 

 

- Za ++ rodziców Paulinę i Pawła Smołka. 
po mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

24.II 
Piątek 

 

g. 700 

 

g.1700 

- Za + Jadwigę Głuch w 1 rocznicę śmierci, rodziców, braci, 

bratowe oraz Krzysztofa Olejnik, 

- Za + Alfreda Jarczyk - od kolegi. 

25.II 
Sobota 

 

g. 700 

g.1630 

g.1700 

- Za + Waleskę Morgała w rocznicę śmierci, 

Spowiedź św.  

- Za + Jadwigę Kurpanik w 1 rocznicę śmierci. 

26.II 
 

8 NIEDZIELA  
ZWYKŁA 

 
 

 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

g.1000 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej z podziękowaniem za 

odebrane  łaski, z prośbą o dary Ducha Świętego, opiekę 

Anioła StróŜa i zdrowie dla Zuzanny Bernaś w 18 rocznicę 

urodzin, 

- Za parafian, 

Nieszpory 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Świętej Rodziny z podziękowaniem 

za odebrane łaski z prośba o dalszą Opiekę BoŜą w intencji 

Henryka Cygan oraz całej rodziny. 

„„„„Nigdy nie będzie szczęśliwy ten, kogo dręczy myśl,Nigdy nie będzie szczęśliwy ten, kogo dręczy myśl,Nigdy nie będzie szczęśliwy ten, kogo dręczy myśl,Nigdy nie będzie szczęśliwy ten, kogo dręczy myśl,    

Że ktoś jest od niego szczęśliwszy.”Że ktoś jest od niego szczęśliwszy.”Że ktoś jest od niego szczęśliwszy.”Że ktoś jest od niego szczęśliwszy.”    
SENEKA 


